СОГЛАШЕНИЕ

o сетевом взаимодействии и сотрудничестве образовательных организаций

г. Челябинск «01» февраля 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 1 г. Челябинска» в лице заведующего Юлии Юрьевны Шавейниковой, действующей на

основании Устава, именуемого в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 481 г. Челябинска» в лице

заведующего Натальи Павловны Байрамовой, действующей на основании Устава ,

именуемого в дальнейшем «Сторона 2», в рамках сетевого взаимодействия заключили

настоящее соглашение о следующем:

1. Предмет и цель соглашения

1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой

организационные, информационные, методические связи, выражают стремление к

объединению усилий в целях сотрудничества в части разработки и применения механизмов

управления качеством образовательных результатов вариативной части Основных

образовательных программ дошкольного образования (далее по тексту – «ООП ДО»)

с учетом приоритетного направления деятельности Сторон.

1.2. Настоящее Соглашение в качестве основной цели ставит обеспечение

взаимодействия сторон в реализации приоритетного направления деятельности.

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны принимают на себя обязательство сетевого взаимодействия по

реализации мероприятий, как в очном формате, так и с использованием ресурса сети

Интернет.

2.2. «Сторона 1» и «Сторона 2» обязуются:

2.2.1. Участвовать в совместных  теоретических семинарах с целью повышения

профессионального уровня педагогов и обеспечения оптимального уровня качества содержания

образования в рамках предмета Соглашения;

2.2.2. Проводить открытые мероприятия разных видов деятельности, запланированные в

рамках взаимодействия с последующим совместным анализом и обсуждением;

2.3. Содержание обязательств сторон отражается в Календарном плане работы

(приложение 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.4. Стороны подтверждают свое намерение согласовано действовать во исполнение

настоящего Соглашения.

2.5. Стороны обязуются исполнять обязательства в оговоренные сроки.

2.6. Настоящее Соглашение не затрагивает финансовые интересны сторон.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до 31 декабря 2023 года.

3.2. Стороны имеют права расторгнуть данный договор в одностороннем порядке,

предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в

письменном виде Дополнительными соглашениями, которые должны быть подписаны

уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в 2-х подлинных экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

Сторона 1

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский  сад № 1 г.

Челябинска»

Адрес: 454136 г. Челябинск, ул. Братьев

Кашириных, 106 А

Телефон: +7 (351) 734-34-22

Е-mail: mdoukalin1@mail.ru

Сторона 2

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский  сад

№ 481 г. Челябинска»

Адрес: 454003, г.Челябинск, ул.250-летия

Челябинска, 30 а

Телефон: +7 (351) 795-59-09

Е-mail: mou481@mail.ru

Заведующий

МБДОУ «ДС № 1 г. Челябинска»

 ____________ Ю.Ю. Шавейникова

Заведующий

МБДОУ «ДС № 481 г. Челябинска»

______________Н.П. Байрамова

mailto:mdoukalin1@mail.ru
mailto:mou481@mail.ru

Календарный план мероприятий на 2023 год

Приложение 1

№ Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственный
со Стороны 1 /

Ответственный

со Стороны 2

Планируемый
результат

1 Заключение   Соглашения   о
взаимодействии

Февраль 2023
год

Руководители

образовательных
организаций

Соглашение о
взаимодействии

2 Формирование состава

временного сетевого
творческого коллектива

Март
2023 год

Руководители

образовательных
организаций

Приказы о составе
сетевой творческой

группы,

руководителей

групп от двух

сторон

3 Разработка календарного
плана мероприятий

Март 2023

год

Сетевая
творческая

группа

Календарный план

4 Установочное совещание  на
площадке Стороны 2

Март 2023
год

Руководители
сетевых

творческих

групп сторон

Приказ,

Лист регистрации

5 Мероприятие для детей
старшего дошкольного
возраста «Юные казачата»
на площадке  Стороны  2
для педагогов

Апрель 2023

год
Сетевая
творческая

группа

Сценарий,
информация на

сайте ДОО

6 Мероприятие для детей

старшего дошкольного

возраста «Башкирские

чудеса» на площадке

Стороны 1

Апрель 2023

год

Сетевая
творческая

группа

Сценарий,

информация на

сайте ДОО

7 Представление опыта
реализации задач
приоритетного направления
деятельности сторон

Май 2023 год  Руководители
сетевых

творческих

групп сторон

Открытые уроки,
взаимопосещение,

в том числе в

режиме онлайн

8 Информационное
обеспечение

взаимодействия

В течение
всего периода

Руководители
сетевой

творческой

группы

Информационные
и методические

материалы на сайте

ДОО

9 Мероприятие для детей

старшего дошкольного

возраста ««Роботы –

помощники» на площадке

Стороны 1

Сентябрь 2023

год

Сетевая
творческая

группа

Сценарий,

информация на

сайте ДОО

10 Мероприятие для детей

старшего дошкольного

возраста на площадке

Стороны 2

Сентябрь 2023

год

Сетевая
творческая

группа

Сценарий,

информация на

сайте ДОО

11 Итоговый совещание на
площадке Стороны 2

Декабрь

2023 год
Руководители
сетевых

творческих

групп сторон

Обобщение  опыта
сетевого

взаимодействия.

Отчет

		2023-04-21T10:01:26+0500
	Шавейникова Юлия Юрьевна

		2023-04-21T16:08:40+0500
	Байрамова Наталья Павловна